
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22459

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

1/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2015-10004   Resolución de adjudicación de subvenciones reguladas por la Orden 
SAN/2/2015, de 2 de enero.

   Vista la Orden SAN/2/2015, de 2 de enero, por la que se establecen las bases y se convo-
can subvenciones para proyectos o actividades de apoyo a los programas de intervención en 
materia de drogodependencias, a desarrollar durante el año 2015 (B.O.C. número 7 de 13 de 
enero de 2015). 

 Vista la propuesta de resolución provisional, de fecha 11 de mayo de 2015 realizada por el 
director general de Salud Pública. 

 Visto el informe propuesta de resolución defi nitiva de subvenciones emitida por el Comité 
de Valoración y recogida en el acta número 2, de fecha 17 de junio de 2015, en la que se con-
templa lo siguiente: 

 1) La aceptación de las solicitudes de reformulación presentadas por: 

 A) Los Ayuntamientos de: Alfoz de Lloredo, Cabezón de la Sal, Castañeda, Los Corrales 
de Buelna, Escalante, Junta Vecinal de Boo de Piélagos, Marina de Cudeyo, Miengo, Penagos, 
Polanco, Reocín, Riotuerto, Ruiloba, Santa Mª de Cayón, Saro, Suances, Udías, Val de San Vi-
cente, Valderredible y Villaescusa. 

 B) Las Mancomunidades de: Los Valles de San Vicente; de Municipios Altamira-Los Valles; 
de Servicios Sociales de los Ayuntamientos de Alfoz de Lloredo, Comillas, Ruiloba y Udías; de 
Servicios Sociales de Castañeda, Penagos, Sta. Mª de Cayón y Saro. 

 C) Las entidades siguientes: AMPA del CEIP Sta. Juliana; AMPA del CP El Haya de Cas-
tañeda; AMPA del CP Ramón y Cajal, AMPA del IES Ntra Sra de los Remedios, AMPA del IES 
Peñacastillo, AMPA del IES Ricardo Bernardo, AMPA del IES Villajunco; AMPA El Convento; 
Asociación ATHALIA, Asociación Cultural Riguraos; Asociación Gitanos de Hoy, Federación de 
Asociaciones de Personas Sordas de Cantabria (FESCAN) y Fundación Diagrama de Interven-
ción Psicosocial. 

 2) No tener en cuenta las solicitudes de reformulación realizadas por el Ayuntamiento de 
Entrambasaguas y por el Ayuntamiento de Liérganes por haberse realizado fuera del plazo 
establecido al efecto. 

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva de fecha 17 de junio de 2015, emitida por el di-
rector general de Salud Pública como órgano instructor. 

 Visto el informe favorable de la Intervención General y en virtud de las atribuciones confe-
ridas en el artículo 9.1 de la Ley 10/2006 de Subvenciones de Cantabria, y por la Ley 6/2002 
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, 

 RESUELVO  

 1.- EN RELACIÓN CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR LAS CORPORACIONES LO-
CALES 

 1.1.- Conceder las siguientes subvenciones a las Corporaciones Locales enumeradas para 
el desarrollo de los programas que se relacionan, y disponer un gasto por importe total de 
120.000,00 €, que se imputarán a la aplicación presupuestaria 2015.10.03.313A.461: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22460

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

2/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

 PROGRAMA CINE EN LA ENSEÑANZA - EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA
Total
Puntos

Coste
Proyecto

Cuantía
solicitada

Subvención
Concedida

P3901600A
CAMARGO,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 3.125,22 3.125,22 3.125,22 €

P3901900E
CASTAÑEDA,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 1.359,87 1.359,87 1.359,87 €

P3902000C
CASTRO URDIALES,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 4.063,84 4.063,84 4.063,84 €

P3902300G
COLINDRES,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 1.912,92 1.912,92 1.912,92 €

P3902600J
CORVERA DE

TORANZO,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.451,56 1.451,56 1.451,56 €

P8905501F
Mancomunidad de

LIÉBANA Y
PEÑARRUBIA

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.195,32 2.195,32 2.195,32 €

P3900370B
Mancomunidad de LOS

VALLES DE SAN
VICENTE

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.056,59 2.056,59 2.056,59 €

P3900560H
Mancomunidad de

Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.126,00 1.126,00 1.126,00 €

P3900573A
Mancomunidad de

Municipios ALTO ASÓN
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 1.909,06 1.909,06 1.909,06 €

P3904200G
MEDIO CUDEYO,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.987,81 1.987,81 1.987,81 €

P3905200F
PIÉLAGOS,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 1.871,04 1.871,04 1.871,04 €

P3906900J
SAN FELICES DE

BUELNA,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.211,04 2.211,04 2.211,04 €

P3907400J
SANTA Mª DE CAYÓN,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 2.338,99 2.338,99 2.338,99 €

P3907500G
SANTANDER,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 20.660,95 20.660,95 20.660,95 €

P3907900I
SANTOÑA,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 1.987,81 1.987,81 1.987,81 €

P3908500F
SUANCES,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 1.020,32 1.020,32 1.020,32 €

P3908700B
TORRELAVEGA,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 4.932,32 4.932,32 4.932,32 €

P3909800I
VILLACARRIEDO,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 408,50 408,50 408,50 €

P3910000C
VILLAFUFRE,

Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza - Educación

para la salud
100 408,50 408,50 408,50 €

TOTAL 57.027,66 €

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22461

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

3/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

 RESTO DE PROGRAMAS 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA
Total
Puntos

Coste
Proyecto

Cuantía
solicitada

Subvención
Concedida

P3900100C
ALFOZ DE LLOREDO,

Ayuntamiento de
Proyecto Inteligencia emocional: para
prevención de situaciones de riesgo

49 1.200,00 1.112,75 1.112,75 €

P3901100B
BAREYO,

Ayuntamiento de
Vida Sana 49 5.353,70 5.353,70 1.112,75 €

P3901200J
CABEZÓN DE LA SAL,

Ayuntamiento de
Proyecto "Sendas"  2015 59 1.339,84 1.339,84 1.339,84 €

P3901600A
CAMARGO,

Ayuntamiento de
Intervención integral en la comunidad

gitana del barrio de Alday
76 17.571,60 17.571,60 1.725,88 €

P3902700H
CAMPOO DE

ENMEDIO,
Ayuntamiento de

Habilidades pro-sociales para proteger
tu salud

56 1.300,00 1.300,00 1.271,71 €

P3901700I
CAMPOO DE YUSO,

Ayuntamiento de
II Programa de hábitos de vida

saludable para jóvenes
51 1.200,00 1.200,00 1.158,16 €

P3901900E
CASTAÑEDA,

Ayuntamiento de
Ocio Preventivo en Castañeda 2015 49 1.120,00 1.112,75 1.112,75 €

P3901900E
CASTAÑEDA,

Ayuntamiento de
La fábrica. Talleres alternativos y

saludables
49 1.120,00 1.112,75 1.112,75 €

P3902400E
COMILLAS,

Ayuntamiento de
Programa de prevención familiar en

drogodependencias
68 1.920,00 1.920,00 1.544,21 €

P3902500B
CORRALES DE

BUELNA,
Ayuntamiento de LOS

Prevención de drogas en el centro de
día para infancia

49 2.200,00 1.112,75 1.112,75 €

P3902800F
ENTRAMBASAGUAS,

Ayuntamiento de
Entrambasaguas saludable 2015 49 2.530,00 2.530,00 1.112,75 €

P3902900D
ESCALANTE,

Ayuntamiento de
Encuéntrate 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3900265D
Junta Vecinal de Boo de

Piélagos
Talleres de prevención de
drogodependencias 2015

49 1.685,00 1.112,75 1.112,75 €

P3903500A
LAREDO,

Ayuntamiento de
VII Jornada de prevención de
drogodependencias de Laredo

49 2.400,00 1.600,00 1.112,75 €

P3903500A
LAREDO,

Ayuntamiento de

Actividades de ocio + sin alcohol como
sensibilización en entornos de

consumo
58 3.500,00 2.300,00 1.317,13 €

P3903700G
LIÉRGANES,

Ayuntamiento de
Talleres saludables 2015 49 2.053,90 2.053,90 1.112,75 €

P8905501F
Mancomunidad de

LIÉBANA Y
PEÑARRUBIA

Centro de día El Esquilu 49 40.803,00 1.200,00 1.112,75 €

P3900370B
Mancomunidad de LOS

VALLES DE SAN
VICENTE

Prevenir en los Valles 51 1.158,16 1.158,16 1.158,16 €

P3900560H
Mancomunidad de

Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES

Mimarte 56 1.875,50 1.875,50 1.271,71 €



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22462

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

4/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

P3900560H
Mancomunidad de

Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES

Programa de fomento de hábitos
saludables con adolescentes en riesgo

49 2.113,00 1.112,75 1.112,75 €

P3900573A
Mancomunidad de

Municipios ALTO ASÓN
Des-lígate, Des-lígalos 49 3.500,00 3.000,00 1.112,75 €

P3900576D

Mancomunidad de
Servicios de los

Ayuntamientos de
ALFOZ DE LLOREDO,

COMILLAS, RUILOBA Y
UDÍAS

Campaña de prevención e información.
Vidas saludables, no a las drogas

49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3900549A

Mancomunidad de
Servicios Sociales de
AMPUERO, LIMPIAS,
LIENDO, GURIEZO Y

COLINDRES

V Jornada de mediadores juveniles en
prevención de drogas

63 4.543,00 4.543,00 1.430,66 €

P3900557D

Mancomunidad de
Servicios Sociales de

CASTAÑEDA,
PENAGOS, STA. Mª DE

CAYÓN Y SARO

Senda. Campamento de prevención de
drogodependencias

49 7.500,00 1.112,75 1.112,75 €

V39339502
Mancomunidad Oriental

de TRASMIERA
Sensibilización sobre los riesgos del

alcohol 2015
56 4.400,00 4.400,00 1.271,71 €

P3904000A
MARINA DE CUDEYO,

Ayuntamiento de
Súbete al tren 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3904400C
MIENGO,

Ayuntamiento de
Proyecto "DIANA". Prevención familiar

selectiva del consumo de drogas
73 1.657,75 1.657,75 1.657,75 €

P3904400C
MIENGO,

Ayuntamiento de
Proyecto "DE-JA" 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3904700F
NOJA,

Ayuntamiento de

Programa para la prevención de
situaciones de riesgo en la infancia y

adolescencia 2015
54 4.500,00 4.500,00 1.226,29 €

P3904800D
PENAGOS,

Ayuntamiento de
Ocio alternativo en Penagos 2015 49 1.120,00 1.112,75 1.112,75 €

P3904800D
PENAGOS,

Ayuntamiento de
Juveando. Talleres sociosaludables 49 1.300,00 1.112,75 1.112,75 €

P3905200F
PIÉLAGOS,

Ayuntamiento de
HYPERLINK "mailto:Asom@tec"

Asom@tec
49 6.000,00 3.600,00 1.112,75 €

P3905400B
POLANCO,

Ayuntamiento de
Proyecto "DIANA". Prevención familiar

selectiva del consumo de drogas
73 1.657,75 1.657,75 1.657,75 €

P3905400B
POLANCO,

Ayuntamiento de
Proyecto "DE-JA" 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3905900A
REINOSA,

Ayuntamiento de
XXI Semana del deporte contra la

droga
69 3.759,60 1.606,60 1.566,92 €

P3906000I
REOCIN,

Ayuntamiento de
Programa de prevención y

sensibilización SALUD-ARTE II
49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3906400A
RIOTUERTO,

Ayuntamiento de
Prevención Riotuerto 2015 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22463

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

5/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

P3906800B
RUILOBA,

Ayuntamiento de

Programa de inteligencia emocional
para prevención de

drogodependencias 2015
69 1.566,92 1.566,92 1.566,92 €

P3907200D
SAN ROQUE DE

RIOMIERA,
Ayuntamiento de

Programa de entrenamiento en el
aprendizaje de habilidades prosociales

e inteligencia emocional con la
población infanto juvenil del municipio

de San Roque de Riomiera a través del
juego cooperativo en el centro de ocio

49 2.800,00 2.800,00 1.112,75 €

P3907400J
SANTA Mª DE CAYÓN,

Ayuntamiento de
ACTIVA-T 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3907500G
SANTANDER,

Ayuntamiento de
Ocio saludable: "Sábados Tarde".

Edición 2015
49 18.040,00 10.100,00 1.112,75 €

P3908100E
SARO,

Ayuntamiento de
Programa Saluta 49 1.120,00 1.112,75 1.112,75 €

P3908500F
SUANCES,

Ayuntamiento de
Proyecto "DIANA". Prevención familiar

selectiva del consumo de drogas
73 1.657,75 1.657,75 1.657,75 €

P3908500F
SUANCES,

Ayuntamiento de
Proyecto "¡DESPIERTA!" 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3908500F
SUANCES,

Ayuntamiento de
Proyecto "DE-JA" 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3908700B
TORRELAVEGA,
Ayuntamiento de

Ocio alternativo - Entre luces 2015 49 35.000,00 25.000,00 1.112,75 €

P3908700B
TORRELAVEGA,
Ayuntamiento de

Consulta de información sobre drogas
2015

73 8.480,00 6.980,00 1.657,75 €

P3909000F
UDIAS,

 Ayuntamiento de
Jornadas de prevención: "Todos juntos

sumamos salud"
68 1.544,21 1.544,21 1.544,21 €

P3909500E
VAL DE SAN VICENTE,

Ayuntamiento de

III Jornadas de prevención y
sensibilización sobre el consumo de

drogas
54 1.226,29 1.226,29 1.226,29 €

P3909400H
VALDERREDIBLE,
Ayuntamiento de

No te consumas 49 1.112,75 1.112,75 1.112,75 €

P3909900G
VILLAESCUSA,
Ayuntamiento de

Prevención de situaciones de riesgo en
infancia y adolescencia en el
ayuntamiento de Villaescusa

54 1.226,29 1.226,29 1.226,29 €

TOTAL 62.972,34 €

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22464

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

6/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

 1.2.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Corporaciones Locales, por no 
haber alcanzado la puntuación mínima establecida para cada uno de los criterios de valoración 
de conformidad al baremo publicado en el artículo 6º de la Orden SAN/2/2015, de 2 de enero 
de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales: 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA

P3902000C CASTRO URDIALES, Ayuntamiento de

"Riesgo Alcohol". Proyecto de reducción de riesgos
asociados al consumo de alcohol entre alumnado
de los centros educativos con planes formativos a

partir de los 15 años

P3902000C CASTRO URDIALES, Ayuntamiento de
"Riesgo Drogas". Formación para la reducción de

riesgos asociados al consumo de drogas

P3902500B
CORRALES DE BUELNA, Ayuntamiento de

LOS
Atención integral al drogodependiente y su familia

P3903600I LIENDO. Ayuntamiento de Formándome para informarte

P3900553C
Mancomunidad de LOS VALLES DE IGUÑA Y

ANIEVAS
Educar en positivo 2015

P3900370B
Mancomunidad de LOS VALLES DE SAN

VICENTE
Reducción de riesgos asociados al consumo de

sustancias

P3904400C MIENGO, Ayuntamiento de
Convivencia escolar: adicción y riesgos asociados

a las nuevas tecnologías

P3905200F PIÉLAGOS, Ayuntamiento de
Sabes de que vas???? Campaña de

sensibilización

P3905400B POLANCO, Ayuntamiento de
Convivencia escolar: adicción y riesgos asociados

a las nuevas tecnologías

P3908500F SUANCES, Ayuntamiento de
Convivencia escolar: adicción y riesgos asociados

a las nuevas tecnologías

  
 2.- EN RELACIÓN CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR ASOCIACIONES O ENTIDA-

DES LEGALMENTE RECONOCIDAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 

 2.1.- Desestimar la solicitud realizada por las Asociaciones o Entidades legalmente recono-
cidas, sin ánimo de lucro, que a continuación se relacionan por las causas que se expresan: 

   

NIF ENTIDAD PROGRAMA CAUSA 
DESESTIMACIÓN 

G39228606 AMPA del CEIP 
Casimiro Sainz de 

Matamorosa 

Educar para prevenir. Cole y 
Familia unidos en el esfuerzo 

Solicitud presentada 
fuera del plazo 

 
  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22465

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

7/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

 2.2.- Conceder, las siguientes subvenciones a las Asociaciones o Entidades legalmente re-
conocidas, sin ánimo de lucro, para el desarrollo de los programas que a continuación se rela-
cionan, y disponer un gasto por importe total de 29.999,99 € que se imputarán a la aplicación 
presupuestaria 2015.10.03.313A.484. 

   

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA
Total
Puntos

Coste
Proyecto

Cuantía
solicitada

Subvención
Concedida

G39614912
AMPA del CEIP Antonio

Muñoz y Gómez
Escuela de padres e inteligencia

emocional para niños
67 1.650,00 1.650,00 1.650,00 €

G39227442
AMPA del CEIP Santa

Juliana
Información temprana 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39454483
AMPA del CP El Haya

de Castañeda
Sembrando desde el principio 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

J39038633
AMPA del CP Ramón y

Cajal
Empieza... ahora 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39228986
AMPA del IES Ntra. Sra.

de Los Remedios
Previniendo 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39345897
AMPA del IES
Peñacastillo

Tu siempre cuentas 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39266622
AMPA del IES Ricardo

Bernardo
Prevención en acción 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39067483 AMPA del IES Villajunco Síguenos 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39700059 AMPA El Convento El que siembra…. recoge 49 1.679,74 1.679,74 1.679,74 €

G39617204 Asociación ATHALÍA Contigo 2015 49 2.352,00 1.679,74 1.679,74 €

G39417753
Asociación Buscando

Vivir. Pueblos Indígenas
del Mundo

Talleres de formación, sensibilización y
prevención sobre drogas, alcoholismo

y tabaquismo
52 1.232,40 960,00 960,00 €

G39640107
Asociación Cultural

Riguraos
Prevención de situaciones de riesgo en

infancia y adolescencia
54 1.851,14 1.851,14 1.851,14 €

G39278718
Asociación Gitanos de

Hoy
Prevención de drogodependencias con

la población infanto-juvenil gitana
67 2.396,78 2.296,78 2.296,78 €

G39081898
Comisiones Obreras de

Cantabria (CCOO)
Trabaja sano: alcohol y drogas en el

lugar de trabajo
59 4.175,04 3.131,28 2.022,53 €

G39529631

Federación de
Asociaciones de

Personas Sordas de
Cantabria (FESCAN)

Educación y prevención contra las
drogas accesible para personas sordas

59 3.338,36 2.022,53 2.022,53 €

G73038457
Fundación Diagrama

Intervención Psicosocial
Programa : "Más información, menos

riesgos"
60 2.056,82 2.056,82 2.056,82 €

G39048947
Unión Sindical Obrera

(USO)

Curso de mediadores sindicales para la
prevención de drogodependencias en

el trabajo, sensibilización
59 4.000,00 3.310,00 2.022,53 €

TOTAL 29.999,99 €

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22466

JUEVES, 13 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 155

8/8

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
0
4

 2.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Asociaciones o Entidades legal-
mente reconocidas, sin ánimo de lucro, por no haber alcanzado la puntuación mínima estable-
cida para cada uno de los criterios de valoración de conformidad con el baremo publicado en 
el artículo 6 de la Orden SAN/2/2015, de 2 de enero, de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales 

   

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA

G39480975
Asociación Agencia de Desarrollo Comarcal

Pisueña-Pas-Miera
Programa de prevención y sensibilización consumo

tabaco y alcohol

G39329990
Asociación Ciudadana Cántabra Antisida

(ACCAS)
PASOS.- Programa de atención y acompañamiento a

personas en proceso de deshabituación de drogas

G39456298 Asociación Evangélica Nueva Vida
Te acompaño. Programa de acompañamiento y

prevención de las adicciones

G39686605 Asociación La Columbeta
Hablando de drogas. Programa de prevención a

través de las nuevas tecnologías

  
 Contra la presente resolución de concesión de subvenciones podrá interponerse recurso de 

alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo máximo de un mes a contar desde el día si-
guiente a la recepción de la notifi cación, de conformidad con lo establecido en los artículos 114 
y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Cúmplase la anterior resolución y notifíquese a: Intervención General, Dirección General de 
Salud Pública e interesados. 

 Santander, 17 de julio de 2015.  

 La consejera de Sanidad,  

 María Luisa Real González. 
 2015/10004 


		Gobierno de Cantabria
	2015-08-11T11:47:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




